
Г осударственное профессиональное 
образовательное учреждение 

Ярославской области 
Ростовский педагогический колледж

ПРИКАЗ

«О внесении изменений 
в приказ от 20.02.2021 № 7/01-06 
«Об утверждении Правил приёма 
В ГПОУ ЯО РПК в 2021 году»

а/'

В связи с многочисленными обращениями граждан по вопросу набора на 
обучение по специальности «Педагогика дополнительного образования» (в области 
физкультурно-оздоровительной деятельности), на основании решения I (едагогического 
совета колледжа от 30.06.2021 № 17,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 20.02.2021 № 7/01-06 «Об утверждении Правил приёма в ГПОУ 
ЯО Ростовский педагогический колледж в 2021 году» следующие изменения:

1.1. пункт 16 Раздела III «Правил приёма в ГПОУ ЯО Ростовский педагогический 
колледж в 2021 году» дополнить записью:
44.02.03 Педагогика дополнительного образования (очно), квалификация-педагог 
дополнительного образования (в области физкультурно-оздоровительной 
деятельности).

1.2. Раздел V «Правил приёма в ГПОУ ЯО Ростовский педагогический колледж в 
2021 году» дополнить пунктом 31.4:
Содержание экзамена при приеме на специальность Педагогика 
дополнительного образования, квалификация «Педагог' дополнительного 
образования в области физкультурно-оздоровительной деятельности».

Контрольные испытания по физической подготовке абитуриентов

№ Контрольные тесты Оценка «5» Оценка «4» Оценка «3»

1 Прыжок в длину с места (см) Девушки- 185 
см
Юноши- 230 
см

Девушки- 180 
см
Юноши- 225 
см

Девушки- 
170 см
Юноши- 215
см

2 Челночный бег 3 по 10 м (сек.) Девушки- 7,9
Юноши- 6,9

Девушки- 8.7
Юноши - 7,6

Девушки- 8,9
Юноши- 7.9

3 Поднимание туловища из 
положения лежа на спине 
(кол-во за 1 мин.)

Девушки- 45 
раз
Юноши- 50 раз

Девушки- 36 
раз
Юноши- 40 раз

Девушки- 33 
раз 
Юноши- 36 
раз

4 Подтягивание на высокой 
перекладине

Юноши- 14 Юноши- 11 Юноши- 9



■ — 1

5 Прыжки на скакалке (кол-во за 
1 мин.)

Девушки- 135
Юноши- 130

Девушки- 125
Юноши- 120

Деву шки- 
120*
Юноши- 115

]
6 Подтягивание на низкой 

перекладине
Девушки- 19 Девушки- 13 Девушки- 11

____________ :

Место проведения - спортзал Ростовского педагогического колледжа.

2. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Н.Б. Рябинкина


